
Uchwała Nr XIII/102/2012 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 27 czerwca 2012 roku 

 

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sadlinki na lata 2008 - 2019  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i  § 10 ust. 2 pkt. 2 lit. „b” 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 14 lutego 2008 r. w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 

„Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-

2013 (Dz. U. z 2008 r. Nr 38, poz. 220 z późniejszymi zmianami)   

Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się zatwierdzić Plan Odnowy Miejscowości Sadlinki na lata 2008 – 2019, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XXXI/278/2010 Rady Gminy Sadlinki z dnia 25 czerwca 2010 roku w 

sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sadlinki.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Sadlinki 

 

Jan Piskor 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XIII/102/2012 

Rady Gminy Sadlinki z dnia  27 czerwca 2012 

 

GMINA SADLINKI 
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1. Rys historyczny 

 

 We wczesnym średniowieczu był to najprawdopodobniej gródek obronny. Wymieniony został w 

1303 roku pod nazwą Czadel, pochodzącą od imienia Prusa Czadela. Niektórzy uważają, że nazwa wsi 

mogła też pochodzić od sprusaczonej nazwy słowiańskiej Sadel, Sedel, Siedle (osada, siedlisko, 

siodło). W 1346 roku były posiadłością biskupia zarządzaną przez włodarza. Komornikiem biskupa był 

w latach 1379 – 1383 Mathis z Sadlinek, a w 1395 roku Jacob. Nizinną część wsi wielokrotnie zalewała 

Wisła. Cała wieś kilkakrotnie została zniszczona i wyludniona podczas wojen polsko – krzyżackich w 

XV – XVI. W 1430 roku po raz pierwszy wymieniono siedlisko na wysoczyźnie w nazwie Molbach, czyli 

Młynki, które bp Jan III Winkeler nadał młynarzowi za czynsz płacony ziarnem z młyna nad strugą. 

Były tam 3 łany ziemi. Potem określano Młynki jako Stare lub Ruda. Nad strugą od XVI w. była kuźnia, 

w której z rudy darniowej wytapiano surówkę żelaza i wykuwano różne narzędzia. W stawie 

powstałym dzięki spiętrzeniu strugi młyńskiej właściciele mieli prawo wolnego połowu ryb. W 1586 

roku jako właściciele młyna byli wymieniani bracia Matz, Waltin i Andreas. Bracia stracili młyn, został 

on zburzony i przeniesiony kilka mil dalej. Powstał folwark. Po sekularyzacji książę Albrecht 

Hohenzollern opuszczone Sadlinki i Młynki nadał w 1539 roku bp Paulusowi Speratusowi. W 1543 

roku było tu 13 łanów, a w 1549 roku – 20, na które przywilej otrzymał w 1558 roku Feliks Zaschin z 

Rozpędzin. Oprócz opłaty czynszu miał stawać konno, z ludźmi i bronią na wezwanie. Pod koniec XVI 

w. majątek przejęła rodzina Rembow, a w 1607 roku właścicielem folwarku i karczmy był Gregor 

Rembow, który ma epitafium w kwidzyńskiej katedrze. Jego córka poślubiła w 1642 roku Hansa 

Georga von Groebena z Nowej Wioski, który został następcą Rembow – Sabińskich. Już w 1662 roku 

dobra objął elektor brandenburski Fryderyk Wilhelm, który je wydzierżawił radcy dworu Albrechtowi 

von Ostau razem ze Starymi Młynkami. W XVIII w. Sadlinki należały do rodziny Podewils oraz 

nadleśniczego Jerzego Adama Wejhera, który nabył też Stare Młynki i Rudę. W 1686 roku folwark miał 

9 łanów, a grunty chłopskie 30 łanów. W 1773 roku Sadlinki, Rudę i Białki nabył pruski szambelan kpt. 

Friedrich Bernd August von der Marnitz. W 1789 roku w Sadlinkach było 10, a w Rudzie 5 dymów. 

Dobra rycerskie po śmierci von Marnitza jego spadkobiercy sprzedali. Ze względu na powszechną 

uprawę tytoniu już od początku XX w. Sadlinki jak i cała Nizina uważana była za zagłębie tytoniowe dla 

Prus Zachodnich. Mieściła się tu siedziba Westpreussischen Tabakengenossenschaft. Uprawiano też 

owoce, warzywa, zboże, buraki cukrowe, hodowano bydło i trzodę chlewną. We wsi była poczta i 

telegraf, a od 1883 roku dworzec kolei Malbork – Toruń i od 1905 roku tartak. W 1912 roku powstała 

gmina ewangelicka parafialna, a od 1926/27 rozpoczęto budowę kościoła i plebanii. W XIX w. powstała 

szkoła ewangelicka. W 1930 roku zbudowano nowy budynek i była ona 3 – klasowa. Miała boisko 

sportowe. Był też w Sadlinkach posterunek żandarmerii i 3 gospody. W 1928 roku Stare Młynki – Rudę 
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połączono z Sadlinkami w jedną gminę. Robotnicy sezonowi zatrudnieni na plantacjach tytoniu zima 

pracowali w cegielni. We wsi było kilka sklepów i zakłady rzemieślników. W okresie międzywojennym 

zbudowano drogę do Okrągłej Łąki. W 1946 roku utworzono szkołę podstawową, której kierownikiem 

była Julia Łowicka. W 1957 roku oddano nowy budynek szkoły, a w 1997 roku otwarto jedną z 

ładniejszych szkół w powiecie, do której dobudowano w 2004 roku salę gimnastyczną.  

 

2. Położenie geograficzne 

  

 Miejscowość Sadlinki jest siedzibą władz gminy Sadlinki i położona jest centralnie w stosunku do 

obszaru całej gminy. Miejscowość ta charakteryzuje się płaskim terenem na skraju Doliny 

Kwidzyńskiej, wieś ta położona jest nieco powyżej polderów żuławskich. Występuje strefa 

krawędziowa wysoczyzny, miejscami o stromych zboczach. Występuje też duży kompleks lasów. 

Centrum wsi znajduje się wzdłuż ul. Kwidzyńskiej, ma ono układ pasmowy i koncentruje większość 

obiektów użyteczności publicznej, a także sporo drobnej działalności gospodarczej i usług oraz 

zabudowę mieszkaniową. 
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3. Sfera społeczna 

3.1. Struktura demograficzna  

Liczba mieszkańców miejscowości Sadlinki wg stanu na dzień 31.12.2011 roku wynosi 1962 osoby. 

W rozbiciu na poszczególne miejscowości wygląda to następująco: 

 

   Sołectwa Liczba mieszkańców 

Białki 475 

Bronisławowo 372 

Glina 266 

Grabowo 133 

Kaniczki 316 

Karpiny 367 
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Nebrowo Małe 271 

Nebrowo Wielkie 336 

Okrągła Łąka 385 

Olszanica 454 

Rusinowo 189 

Sadlinki 1962 

Wiśliny 304 

 

3.2. Oświata 

 

Na terenie sołectwa Sadlinki funkcjonują następujące szkoły: Szkoła Podstawowa im. Henryka 

Sienkiewicza, Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II. Na terenie sołectwa znajduje się również 

Przedszkole Publiczne oraz Gminna Biblioteka Publiczna.  

 

3.3. Obiekty użyteczności publicznej 

 

Na terenie gminy Sadlinki funkcjonuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Środowiskowy Dom 

Samopomocy oraz Urząd Gminy. 

Znajduje się również Urząd Pocztowy Sadlinki, Oddział Powiślańskiego Banku Spółdzielczego, 

Przychodnia Medycyny Rodzinnej, Posterunek Policji, Ochotnicza Straż Pożarna, dworzec kolejowy, 

stadion sportowy, Skate Park oraz cmentarz. 

 

3.4. Zasoby kulturowe i budownictwo charakterystyczne 

 

Do ciekawych budowli na terenie Sadlinek zalicza się Kościół parafialny pod wezwaniem 

Podwyższenia Krzyża Świętego z 1930 roku. W jego wnętrzu znajduje się bogato zdobiona ambona 

barokowa z początków XVIII wieku. 
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Do budowli charakterystycznej dla danej miejscowości możemy zaliczyć dawną szkołę i przedszkole, 

cegielnię, budynki przy dworcu kolejowym, dawne robotnicze osiedla domków jednorodzinnych  oraz 

dawny magazyn tytoniu. 

Znajdują się tu również pozostałości po dawnych cmentarzach. Pierwszy cmentarz mieści się na 

obrzeżach miejscowości od strony Karpin. Jest on mocno zdewastowany i zaniedbany. Położony jest 

około 20 m od drogi, w znacznym obniżeniu, a jednak wznosi się lekko ponad podłoże otaczającego 

lasu i pola uprawne. Wymiary jego wynoszą 70x50 m. Zachowało się 30 grobów, a odczytane 

pochodzą z lat dwudziestych XX w. Kolejny cmentarz mieści się w lesie, w pobliżu drogi brukowej. Ma 

on wymiary 100x30 m. Porośnięty jest drzewami (świerk, sosna, brzoza, dąb), a od strony północnej 

wysoka skarpa schodzi do pobliskiego strumyka. Odczytane napisy pochodzą z początków XX w.  

 

4. Infrastruktura techniczna 

4.1. Zaopatrzenie w wodę 

Na terenie sołectwa funkcjonuje wodociąg wiejski, który posiada systemowe ujęcie wody z 

rezerwami umożliwiającymi obsługę okolicznych wsi. 

 

4.2. Kanalizacja i oczyszczalnie ścieków 

 

Na terenie miejscowości Sadlinki funkcjonuje kanalizacja sanitarna. Jest to mechaniczno-biologiczna 

oczyszczalnia ścieków z systemem przepompowni, w tym przepompownia z punktem zlewnym 

ścieków dowożonych. System kanalizacji sieci sanitarnej we wsi Sadlinki obejmuje najważniejsze 

tereny wsi, docelowo obsługiwać ma całą wieś. Sieć ułożona jest w głównych ulicach bądź równolegle 

do ulic, na zapleczu pasa zabudowy przyulicznej. W przeważającej części sieć kanalizacji sanitarnej 

składa się z kolektorów grawitacyjnych, część z nich odprowadza ścieki do dwóch lokalnych 

przepompowni, od których prowadzą odcinki kolektorów tłocznych. Cały system kieruje ścieki do 

jednej wspólnej oczyszczalni. 

 

4.3. Energetyka, telekomunikacja 
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Wieś jest wyposażona w instalację elektryczną. Mieszkańcy mają dostęp do Internetu, telefonii 

komórkowej oraz do telekomunikacji. Obsługa telekomunikacyjna odbywa się poprzez centralę 

nadrzędną w Kwidzynie, dla której głównym powiązaniem jest kabel telekomunikacyjny Malbork – 

Grudziądz.  

 

4.4. Komunikacja  

 

Przez teren sołectwa Sadlinki przebiega droga wojewódzka nr 532: droga Kwidzyn - Sadlinki - 

Gardeja oraz droga nr 611 Sadlinki – Bronisławowo – Okrągła Łąka. Przebiegają również drogi 

powiatowe. Szkielet układu drogowego sołectwa stanowią również drogi gminne i ulice na terenie 

miejscowości.  

Przez teren miejscowości Sadlinki przebiega również linia kolejowa Toruń – Kwidzyn – Malbork o 

znaczeniu regionalnym. Znajduje się tu również szlak Doliny Dolnej Wisły w obszarze lasów 

sadlińskich. 

 

4.5. Zaopatrzenie w ciepło 

 

Zaopatrzenie mieszkańców Sadlinek w ciepło oparte jest na indywidualnych źródłach ciepła. W 

przeważającej części źródła ciepła opalane są węglem natomiast w niewielkiej części olej opałowy. 

Funkcjonują również lokalne małe kotłownie wbudowane, obsługujące zabudowę wielorodzinną. 

4.6. Gospodarka odpadami 

 

Na terenie miejscowości Sadlinki funkcjonuje system zbiórki odpadów niesegrowanych oraz od 

2000 roku próbny system selektywnej zbiórki (tworzywa sztuczne, szkło). 
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Wykaz miejsc pojemników do selektywnej zbiórki odpadów: 

L.p. 

 
Miejscowość Miejsce ustawienia pojemników 

1. Sadlinki Kółeczko 

2. Sadlinki k. Spółdzielni Mieszkaniowej - Lokatorskiej 

3. Sadlinki na parkingu koło Urzędu Gminy 

4. Sadlinki  Piaski koło sklepu 

5. Sadlinki przy Szkole Podstawowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. ANALIZA SWOT 

Podsumowanie sytuacji rozwojowej sołectwa Sadlinki. 

1. SILNE STRONY 

 walory krajobrazowo – turystyczne (lasy, czyste powietrze), 

 wieś zwodociągowana, 

 gminna biblioteka publiczna, 

 szkoła,  

 przedszkole, 

 stadion sportowy, 
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 hala sportowa, 

 dostępne działki budowlane, 

 dobrze rozwinięta sieć sklepów, kwiaciarnia, 

 ścieżka dydaktyczna, 

 dobry klimat, 

 rolnictwo, 

 integracja społeczeństwa, 

 ośrodek zdrowia, 

 apteka, 

 poczta, 

 stacja paliw, 

 bank, 

 kościół, 

 Ochotnicza Straż Pożarna, 

 posterunek policji, 

 Środowiskowy Dom Samopomocy, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

 Urząd Gminy,  

 Spółdzielnia Mieszkaniowa, 

 łatwy dostęp do edukacji, 

 wysoki poziom oświaty na szczeblu podstawowym i gimnazjalnym, 

 Skate Park, 

 dobry dostęp do komunikacji, 

 brak uciążliwego przemysłu, 

 telefonizacja, 

 kanalizacja. 

2. SŁABE STRONY 

 ucieczka ludzi młodych, dobrze wykształconych, 

 brak bazy noclegowo – gastronomicznej, 

 brak inicjatywy gospodarczej, 

 słabe połączenie komunikacyjne z województwem i powiatem, 

 gazyfikacja, 

 mała aktywność mieszkańców, 

 złe drogi, 

 podział społeczeństwa, 
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 brak rzemiosła, 

 mała ilość miejsc rekreacji, 

 mała ilość placów zabaw,  

 mała liczba pozarolniczych miejsc pracy, 

 brak dobrze funkcjonującej świetlicy – centrum kulturalnego. 

 

3. SZANSE 

 pozyskanie inwestorów i kapitału, 

 wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców, 

 bliskość Kwidzyna, 

 zwiększanie się dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym 

pochodzących z Unii Europejskiej, 

 promocja walorów sołectwa, 

 nowoczesna edukacja, 

 likwidacja bezrobocia, 

 rozbudowa dróg, 

 napływ ludności miejskiej, 

 rozwój turystyki, 

 Internet, 

 rozwój przetwórstwa rolno – spożywczego, 

 zalesianie, 

 rozwój budownictwa mieszkaniowego, 

 gospodarstwa agroturystyczne, 

 silny powiat, 

 komunikacja podmiejska, 

 pomoc dla rolnictwa – współpraca z zagranicą. 

 

4. ZAGROŻENIA 

 migracja młodzieży do dużych miast, 

 brak środków finansowych, 

 skomplikowane procedury i trudne do spełnienia warunki umożliwiające pozyskanie 

środków z Unii Europejskiej na inwestycje, 

 słaby wzrost gospodarczy w skali kraju, 

 zlikwidowanie połączeń kolejowych, 
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 zanieczyszczenie środowiska, 

 brak dobrych połączeń drogowych, 

 napływ ludności ze wschodu, 

 słaby nacisk na ochronę środowiska, 

 wyjazdy młodych ludzi w poszukiwaniu pracy, 

  brak harmonijnego rozwoju gospodarczego, 

 utrzymujące się wysokie bezrobocie w kraju. 

 

6. Planowane kierunki rozwoju 

6.1. Wizja rozwoju wsi. 

 

Wizja rozwoju wsi Sadlinki obejmuje wszystkie płaszczyzny życia mieszkańców, została ona zawarta 

w poniższym zestawieniu: 

 

DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI 

 

 

WIZJA STANU DOCELOWEGO 

Co ją wyróżnia? 

 

 

- tereny leśne, 

- rolnictwo, 

- szkoła, 

- przedszkole, 

- boisko sportowe, 

- kościół, 

- bank, 

- poczta, 

- przychodnia 

medycyny rodzinnej, 

- OSP, 

- hala sportowa, 

Co ma ją wyróżniać? - rozwój agroturystyki, 

turystyki, 

- budowa miejsc 

parkingowych, 

- usytuowanie nowych 

lamp oświetleniowych, 

- adaptacja świetlicy w 

straży, 

- estetyka i 

dostosowanie do 

wymogów 

współczesności, 

- place zabaw, 

- organizowanie imprez 

lokalnych i ponad 
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- Skate Park, lokalnych, 

Jakie pełni funkcje? 

 

 

- funkcje 

mieszkaniowe, 

- funkcje rolnicze, 

- funkcje usługowo – 

handlowe, 

Jakie ma pełnić 

funkcje? 

 

- kulturalne, 

- usługowo – 

produkcyjne, 

- mieszkaniowe, 

- turystyczne, 

Kim są mieszkańcy? 

 

 

- pracownicy, 

- rolnicy, 

- emeryci i renciści, 

- bezrobotni, 

- młodzież, 

 

Kim mają być 

mieszkańcy? 

 

 

- zintegrowani 

mieszkańcy wsi, 

podnoszący swoje 

kwalifikacje, 

zaangażowani w życie 

wsi, 

- aktywna młodzież, 

nieszukająca pracy poza 

granicami kraju, 

- młodzież ucząca się i 

podnosząca swoje 

kwalifikacje,  

Co daje utrzymanie? 

 

 

 

 

- praca w sferze 

produkcyjno – 

usługowej we wsi i 

poza nią, 

- rolnictwo, 

- emerytury i renty, 

- pomoc społeczna, 

- zasiłki dla 

bezrobotnych, 

Co ma dać 

utrzymanie? 

- praca w agroturystyce, 

- działalność 

gospodarcza, 

- praca w sferze 

produkcyjno – 

usługowej, 

- emerytury i renty, 

- rolnictwo, 

Jak zorganizowani są 

mieszkańcy? 

 

 

- Rada Sołecka, 

- Ochotnicza Straż 

Pożarna, 

- Rada Rodziców, 

- Koło Różańcowe przy 

kościele p.w. 

Podwyższenia Krzyża 

W jaki sposób ma być 

zorganizowana wieś i 

mieszkańcy? 

- oddolne 

organizowanie się 

mieszkańców – 

sformalizowane i 

nieformalne – w celu 

osiągnięcia wspólnych 

celów, 
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Św., 

- Stowarzyszenie Klub 

Sportowy „Spójnia” 

- Stowarzyszenie 

„Plejada”, 

- Stowarzyszenie na 

rzecz promocji i 

rozwoju Gminy Sadlinki 

„Awans”, 

- Związek 

Kombatantów RP i 

Byłych Więźniów 

Politycznych w 

Sadlinkach, Koło 

Gminne, 

- Polski Związek 

Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów, 

W jaki sposób 

rozwiązują problemy? 

 

- zebrania wiejskie, 

- petycje, 

- pisma, 

W jaki sposób mają 

być rozwiązywane 

problemy? 

- zwiększenie 

przepływu informacji 

pomiędzy 

mieszkańcami, 

- okresowe spotkania i 

zebrania wiejskie, 

- spotkania z władzami, 

współpraca z 

sąsiednimi 

miejscowościami,  

Jak wygląda nasza 

miejscowość? 

 

 

- zabudowa 

niejednorodna, 

- domy jednorodzinne i 

wielorodzinne, 

- gospodarstwa 

zadbane, 

- osiedla, 

Jak ma wyglądać nasza 

miejscowość? 

- zagospodarowane 

posesje, 

- estetycznie, 

- segregacja odpadów, 

- remont budynków, 

- budowa nowych 

chodników, 
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 - remont dróg, 

- budowa parkingów, 

- budowa wodociągu, 

- uzupełnienie 

oświetlenia ulicznego, 

Jaki jest stan otoczenia 

i środowiska? 

 

- w pobliżu tereny 

leśne, 

- czyste środowisko, 

- grunty orne, 

Jaki ma być stan 

otoczenia i 

środowiska? 

- zachowany powinien 

zostać obecny krajobraz 

wsi, 

- czyste i przyjazne 

środowisko dla ludzi i 

przyrody, 

- gospodarstwa rolne 

powinny dysponować 

płytami obornikowymi i 

zbiornikami na 

gnojowice 

odpowiadającymi 

obowiązującym 

normom, 

- rolnicy powinni 

stosować nawożenie w 

sposób niezagrażający 

środowisku 

naturalnemu,  

Jakie jest rolnictwo? 

 

- rolnictwo jest 

tradycyjne, 

- przeważa uprawa 

roślin i warzyw, 

Jakie ma być 

rolnictwo? 

- ekologiczne, 

- innowacyjne, 

-nowoczesne 

gospodarstwa 

potrafiące korzystać z 

dostępnych środków 

unijnych, 

- gospodarstwa 

wyposażone w 

nowoczesny sprzęt, 

stosujące nowoczesne 

techniki upraw i 

wysokiej klasy materiał 
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siewny i zarodowy, 

- gospodarstwa 

przynoszące dochód, 

Jakie są powiązania 

komunikacyjne? 

 

 

- w miarę 

satysfakcjonujące 

połączenia 

komunikacyjne z 

pobliskim miastem 

Kwidzynem, 

- brak połączeń PKP, 

Jakie mają być 

powiązania 

komunikacyjne? 

- regularne połączenie 

komunikacyjne do 

miasta Kwidzyna oraz 

do sąsiednich 

miejscowości,  

Co proponujemy 

dzieciom i młodzieży? 

 

 

 

- szkoła, 

- przedszkole, 

- boisko sportowe, 

- skate park, 

- hala sportowa, 

- ścieżka dydaktyczna, 

- plac zabaw, 

- udział w rozgrywkach 

sportowych, 

- zabawy i konkursy, 

Co zaproponujemy 

dzieciom i młodzieży? 

- place zabaw, 

- remont boiska 

sportowego i jego 

doposażenie, 

- miejsca rekreacji, 

- udział w różnego 

rodzaju rozgrywkach 

sportowych i imprezach 

wiejskich, 

- konkursy i prezentacje 

o szerokim zasięgu 

tematycznym, 

- organizowanie czasu 

podczas ferii i wakacji, 

- amatorskie drużyny 

sportowe, 

  

 

 

6.2. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie 

oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne. 
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Mieszkańcy uznali, iż takim obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjający nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na jego położenie oraz 

cechy funkcjonalno – przestrzenne jest część ulicy Kwidzyńskiej od strony kościoła. Wokół tego terenu 

bowiem skupia się wiele istotnych dla mieszkańców miejsc.  Znajduje się tutaj Ochotnicza Straż 

Pożarna wraz ze świetlicą wiejską. W świetlicy tej spotykają się dzieci i młodzież, ponieważ 

wyposażona jest ona w komputery i dostęp do Internetu. W bliskim otoczeniu jest cmentarz 

parafialny, plebania i kościół parafialny p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego z 1930 roku. W jego 

wnętrzu znajduje się m.in. bogato zdobiona ambona barokowa z początków XVIII wieku. Raz do roku 

tj. 14 września na tym placu odbywa się odpust parafialny. W pobliżu mieści się teren, gdzie można 

pojeździć na motokrosach i pograć paintballa. W bliskim otoczeniu znajduje się również sklepy 

odzieżowe i spożywczo – przemysłowe, ośrodek zdrowia, apteka, stacja PKP, poczta jak również 

kwiaciarnia. Niedaleko znajduje się również dawny magazyn tytoniu należący do budowli 

charakterystycznej naszej miejscowości. Kolejnym takim miejscem jest dalsza część ulicy Kwidzyńskiej 

w pobliżu Policji. Znajduje się tam również przedszkole, bank, plac zabaw. To właśnie od banku 

zamierzamy kupić budynek i zaadoptować go na świetlicę wiejską. 

 

6.3. Opis planowanych przedsięwzięć i zrealizowanych zadań inwestycyjnych oraz przedsięwzięć 

aktywizujących lokalną społeczność. 

 

Plan Odnowy Miejscowości Sadlinki zakłada realizację działań ze sfery życia społeczno – 

kulturalnego i gospodarczego. W niniejszym rozdziale zostanie przedstawiony wykaz przedsięwzięć 

inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w latach 2008-2019. Jest to lista otwarta, która w trakcie 

okresu programowania może ulec zmianie. 

W celu zapewnienia realizacji planowanych działań niezbędne jest zagospodarowanie lasku na 

osiedlu, remont i wyposażenie świetlicy, uzupełnienie oświetlenia, adaptacja pomieszczeń wraz z 

wyposażeniem na świetlicę wiejską oraz dalsze zwodociągowanie wsi.  

Wszystkie te działania mają na celu zapoczątkowanie realizacji wspólnych przedsięwzięć na rzecz 

poprawy warunków i jakości życia na wsi. Należy zauważyć, że rozwój kulturalny, choć nie przynosi 

bezpośrednich korzyści materialnych, wpływa jednak na każdą dziedzinę życia. Jest katalizatorem 

przemian społecznych i ma również bezpośredni wpływ na inne dziedziny życia mieszkańców. 
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Zrealizowane i planowane do realizacji przez mieszkańców Sadlinek działania obejmują w 

szczególności następujące działania: 

 

Priorytet I: Modernizacja i rozwój infrastruktury kulturalnej i rekreacyjno – sportowej oraz działania 

na rzecz pobudzenia aktywności społecznej. 

 

 Zadanie 1. 

Postawienie placów zabaw. 

Postawiono niedaleko szkoły ogólnodostępny plac zabaw, montując podstawowe urządzenia 

zabawowe, takie jak huśtawki, zjeżdżalnie, piaskownice, drabinki itp. Drugi plac zabaw stanął na 

osiedlu. Wyposażony jest również w zestawy zabawowe dla dzieci. Dzięki temu powstały miejsca gdzie 

mogą uczęszczać dzieci i bezpiecznie spędzać wolny czas na zabawie. Miejscowość Sadlinki 

zamieszkuje spora ilość ludzi młodych dlatego tego typu miejsc jest zdecydowanie za mało. Tego typu 

inwestycje zwiększyły jeszcze bardziej lokalną atrakcyjność osiedleńczą i turystyczną miejscowości. 

Przyczyniły się również do zaspokojenia najważniejszych potrzeb mieszkańców i polepszenia 

warunków życia lokalnej społeczności.  

 

Zadanie 2.  

Remont świetlicy. 

Projekt obejmuje wykonanie remontu sanitariatu w świetlicy, wymianę bramy garażowej, 

doposażenie świetlicy w stoły, krzesełka itp. Inwestycja ta w znaczący sposób przyczyni się do 

ożywienia życia społecznego. Zapewni również podniesienie walorów estetycznych centrum wsi. 

 

Zadanie 3. 

Modernizacja boiska sportowego. 

W ramach modernizacji boiska wykonano zakup dwóch wiat (zadaszenia), ławek rezerwowych, tablic 

informacyjnych i regulaminowych, zakup siatek bramkarskich i sprzętu do ćwiczeń (płotki, piłki itd.). 

Poprawa murawy boiska i tartanu jak również ogrodzenie płyty boiska przy bieżni i doposażenie szatni 
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(wieszaki, ławki itp.). Z Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja 

sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006” udało się uzyskać 

dofinansowanie na realizację zadania pn. „Kompleks rekreacyjno-sportowy w Sadlinkach: budowa 

Skate Parku oraz Parku Wypoczynkowego”.  Boisko wiejskie stało się kolejnym obiektem, z którego 

korzysta lokalna społeczność. 

 

Zadanie 4. 

Doposażenie hali sportowej przy szkole. 

Zamierza się doposażyć halę sportową w kosze do gry w koszykówkę, jak również zakupić nagłośnienie 

stałe do hali. 

 

Zadanie 5. 

Uporządkowanie lasku wiejskiego. 

Mieszkańcy Sadlinek zamierzają uporządkować obszar lasku na osiedlu. Prace porządkowe będą 

polegać na usunięciu zakrzaczenia, udrożnieniu ścieżek spacerowych, ustawieniu kilku ławek i koszy 

na śmieci itp. 

 

Zadanie 6. 

Organizowanie imprez okolicznościowych. 

Planuje się zorganizowanie corocznych imprez okolicznościowych takich jak Majówka, dożynki itp. 

 

Zadanie 7. 

Adaptacja pomieszczeń wraz z wyposażeniem na świetlicę wiejską – budynek po Banku 

Spółdzielczym. 

Planujemy zakupić budynek po Powiślańskim Banku Spółdzielczym i zaadoptować piętro na świetlicę 

wiejską. Roboty remontowe polegały będą na wymianie instalacji elektrycznej wraz z osprzętem, 

wymianie instalacji wodno – kanalizacyjnej wraz z osprzętem, wykonaniu instalacji wentylacji 
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wyciągowej, robotach murowych (rozebranie części ścianek działowych oraz poszerzenie otworów 

drzwiowych), wymianie stolarki drzwiowej, wymianie podłóg i posadzek, malowaniu ścian i sufitów 

wraz z przygotowaniem podłoża oraz montażu okładzin ściennych. Planujemy również doposażenie 

świetlicy w taki sprzęt jak: meble kuchenne, sprzęt kuchenny, stoły, krzesła, regały na książki, regały 

do spiżarni. Dzięki realizacji tej inwestycji przyczynimy się do powstania nowego miejsca wspólnych 

spotkań. Będzie to miejsce spotkań Koła Gospodyń Wiejskich, a także mieszkańców. Przyczynimy się 

dzięki temu do zaspokojenia najważniejszych potrzeb mieszkańców, polepszenia warunków życia 

lokalnej społeczności. 

 

 

Priorytet II. Modernizacja i rozwój infrastruktury technicznej. 

 

Zadanie 1. 

Budowa wodociągu w Sadlinkach. 

Realizacja zadania ma na celu podłączenie nowych gospodarstw do wodociągu wiejskiego. 

 

Zadanie 2. 

Montaż nowych lamp oświetleniowych. 

W ramach zadania przewiduje się montaż kilku lamp oświetleniowych, na obszarach dotychczas 

nieoświetlonych. 

 

Zadanie 3. 

Budowa miejsc postojowych przy ulicy Kwidzyńskiej. 

Wykonano budowę nowych miejsc parkingowych przy ulicy Kwidzyńskiej, które znajdują się w 

centrum miejscowości. Parking ten jest niezbędny dla mieszkańców, ponieważ często korzystają z tego 

miejsca, gdyż mieści się on w centrum wsi. Mieszkańcy uznali, iż jest to obszar o szczególnym 

znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjający nawiązywaniu kontaktów społecznych, 
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ze względu na jego położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne. Wokół tego terenu bowiem 

skupia się wiele istotnych dla mieszkańców miejsc. Przy planowanej inwestycji znajduje się Ochotnicza 

Straż Pożarna wraz ze świetlicą wiejską. W świetlicy tej spotykają się dzieci i młodzież, ponieważ 

wyposażona jest ona w komputery i dostęp do Internetu. W bliskim otoczeniu jest cmentarz 

parafialny, plebania i kościół parafialny p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego z 1930 roku. W jego 

wnętrzu znajduje się m.in. bogato zdobiona ambona barokowa z początków XVIII wieku. Raz do roku 

tj. 14 września na tym placu odbywa się odpust parafialny. W pobliżu mieści się teren, gdzie można 

pojeździć na motokrosach i pograć paintballa. W bliskim otoczeniu znajduje się również sklep 

odzieżowy i spożywczo – przemysłowy, jak również kwiaciarnia. Niedaleko znajduje się również dawny 

magazyn tytoniu należący do budowli charakterystycznej naszej miejscowości. Tego typu inwestycja 

zwiększyła atrakcyjność osiedleńczą i turystyczną miejscowości. Przyczyniła się również do 

zaspokojenia najważniejszych potrzeb mieszkańców, polepszenia warunków życia lokalnej 

społeczności, jak również do kształtowania obszaru przestrzeni publicznej. 

 

Zadanie 4. 

Przebudowa ciągów komunikacyjnych poszczególnych ulic. 

Realizacja zadania przewidywała przebudowę ciągów komunikacyjnych ulic: Brzozowej, Lipowej, 

Piaski, Tartacznej, Spółdzielczej i Robotniczej w miejscowości oraz drogę łączącą Sadlinki – Karpiny.  

 

Zadanie 5. 

Położenie chodnika. 

W ramach zadania przewidywała położenie chodnika na ulicy Akacjowej, w centrum wsi, dzięki 

któremu zwiększy się bezpieczeństwo mieszkańców wsi.  

 

Zadanie 6. 

Poprawa estetyki wsi. 

Poprawa estetyki wsi ma być przeprowadzona według indywidualnych możliwości właścicieli posesji. 
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6.4. Szacunkowy kosztorys i harmonogram planowanych przedsięwzięć. 

 

Lp. 

 

Nazwa zadania 

 

 

Szacunkowy 

koszt 

Planowany 

harmonogram 

realizacji 

zadania 

Źródło pozyskania 

1. Postawienie placów zabaw    44.000,00 2008-2014 PROW na lata 2007-

2013 

2.  Remont świetlicy wiejskiej     70.000,00 2013-2019 PROW na lata 2007-

2013 

3. Modernizacja boiska 

sportowego 

  100.000,00 2010-2016 Środki z Funduszu 

Rozwoju Kultury 

Fizycznej 

4. Doposażenie hali sportowej przy 

szkole 

    50.000,00 2010-2014 Środki własne 

5. Uporządkowanie lasku 

wiejskiego 

    38.000,00 2010-2013 PROW na lata 2007-

2013 

6. Organizowanie imprez 

okolicznościowych 

--------- corocznie Środki własne 

7. Budowa wodociągu  2.000.000,00 2008-2014 PROW na lata 2007-

2013 

8. Montaż nowych lamp 

oświetleniowych 

   100.000,00 2008-2010 Środki własne 

9. Budowa miejsc postojowych 

przy ulicy Kwidzyńskiej  

   284.000,00 2010-2012 PROW na lata 2007-

2013 

10. Przebudowa ciągów 

komunikacyjnych 

poszczególnych ulic 

5.500.000,00 2008-2010 RPO na lata 2007-

2013 

11. Położenie chodnika       172.000,00 2008-2011 Środki własne 
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12. Adaptacja pomieszczeń wraz z 

wyposażeniem na świetlicę 

wiejską – budynek po Banku 

Spółdzielczym 

105 000,00 2012-2015 PROW na lata 2007-

2013 

13. Poprawa estetyki wsi -------- corocznie Środki własne 

 

 


